

441/2012

ZMLUVA O DIELO č. 100/2012

(ďalej len zmluva)

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 3. zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I. tejto zmluvy.

Čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Stredná odborná škola veterinárna**
Drážovská 14, 950 12 Nitra
Zastúpená: Mgr. Editou Križanovou
riaditeľkou školy
IČO: 00162370
DIČ: 2021062538
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000309325/8180
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **Novosedlík, spol. s r.o.**
Chotárna 41, 949 01 Nitra.
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Nitre
Oddiel: Sro, vložka č. 406/N
Zastúpený: Ing. Miroslav Novosedlík, konateľ spoločnosti
IČO: 34 104 402
DIČ: 2020409930
Bankové spojenie: VOLKSBANK Slovensko a.s.
Číslo účtu: 4220199806/3100
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II.

Preambula

2.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov - postupy zdávania podprahových zákaziek podľa § 99 a nasl., ktorého právoplatným víťazom sa stal zhotoviteľ.

Čl. III.

Predmet zmluvy

3.1
1.4 Predmetom tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa dielo, pričom sa jedná o uskutočnenie stavebných prác „**Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre**“, ktorá je financovaná z rozpočtu verejného obstarávateľa – kapitálové výdavky schválené na rok 2012, podľa naceného výkazu výmer zhotoviteľom, ktoré určujú charakteristiku diela.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 3.4 Miesto uskutočnenia prác: Stredná odborná škola veterinárna , Drážovská 14, 950 12 Nitra
- 3.5 Záväznými podkladmi pre zhotovenie diela sú nasledujúce a prípadne dodatočne vzájomne odsúhlasené podklady:
- Podrobný položkový cenový rozpočet diela výkaz výmer – príloha č. 1 tejto zmluvy
 - Projektová dokumentácia stavby, spracovaná projektantom: dipl. arch.Jaroslav Burda SKA 1871*AA.
- 3.6 Zmluvné strany sa dohodli, že pokiaľ počas vykonávania diela zistia potrebu zmeny jeho rozsahu, vrátane zmien oproti projektovej dokumentácii v tvarovom, dispozičnom, konštrukčnom, technickom a materiálovom riešení, oznámi to dotknutá zmluvná strana druhej zmluvnej strane formou písomného oznámenia spolu s odôvodnením potreby zmeny rozsahu diela, ako aj s predpokladaným dopadom zmeny diela na dohodnutú odplatu za vykonanie diela. Druhá strana je povinná vyjadriť sa k takejto žiadosti písomne do 3 dní od doručenia požiadavky. Pokiaľ strana zamietne požiadavku na zmenu rozsahu diela, je povinná toto stanovisko odôvodniť.

Čl. IV. Termín uskutočnenia prác

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- 4.1.1 začať s plnením predmetu zmluvy do 3 kalendárnych dní odo dňa prebratia staveniska
- 4.1.2 ukončiť práce 6 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy
- 4.2 V prípade omeškania objednávateľa so sprístupnením staveniska v dohodnutých termínoch, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa automaticky termín ukončenia a odovzdania prác o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- 4.3 Ak zhotoviteľ uskutoční práce pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ túto časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme a zaplatí za ich uskutočnenie dohodnutú cenu.
- 4.5. Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy. Po dobu, ktorú trvá omeškanie objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia sa predlži termín dokončenia prác, pokiaľ začiatok aj koniec tohto omeškania zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, a to do 5 dní odo dňa vzniku skutočností zakladajúcich vznik alebo zánik takéhoto omeškania.

Čl. V. Cena

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z. a je doložená zhotoviteľom oceneným výkazom výmerom na jednotlivé položky, pričom každá rozpočtová položka sa uvádza s presnosťou na dve desatinné miesta a ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

5.2 Cena za zhotovenie celého diela podľa článku III. činí:

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky:

95 144,80 EUR

hodnota DPH:

19 028,95 EUR

cena celkom vrátane DPH:

114 173,75 EUR

Slovom: jednostoštrnásťtisíc stosedemdesiattri Eur a 75/100 Eur vrátane 20% DPH

Táto cena je konečná a nemenná.

5.3 V cene podľa tohto článku bodu 5.2 sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, odvoz vybúranej suty, vypratanie zariadenia staveniska, náklady na zásobovanie staveniska vodou a elektrickou energiou, vrátane s tým spojených nákladov zhotoviteľa, ďalej všetky správy, skúšky, atesty, certifikáty a pod. nevyhnutné k riadnemu a včasnému zrealizovaniu diela.

5.4 Položky stavebných prác a dodávok, v ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, sa objednávateľom pri zhotovovaní stavby neuhradia a budú sa považovať za zahrnuté v iných cenách.

5.5 Jednotkové ceny, uvedené v ocenenom výkaze výmer, sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.

5.6 Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny predmetu zmluvy je možná iba:

5.6.1. za vykonané naviacpráce, ktorých potreba vznikla počas uskutočnenia prác, ktoré neboli obsiahnuté v projektovej dokumentácii a v položkovitom rozpočte (resp. naviacpráce spočívajúce v zmene množstiev oproti položkám z výkazu – výmer) a naviacpráce podľa požiadavky objednávateľa. Naviacpráce budú vyšpecifikované v samostatnej zmluve a doložené položkovitým rozpočtom zhotoviteľa. Potreba naviacprác avizovaná zhotoviteľom a požiadavka objednávateľa na naviacpráce bude zapísaná do stavebného denníka a odsúhlasená projektantom a zástupcom objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi potrebu naviacprác a výšku požadovaného zvýšenia zmluvnej ceny bez zbytočného odkladu. V prípade vykonávania naviacprác, ktoré majú za následok zmenu konečnej zmluvnej ceny počas tohto úkonu, môže zhotoviteľ pristúpiť iba v tom prípade, ak požiadavka na takéto naviacpráce s ich finančným dopadom bude schválená zastupiteľstvom objednávateľa a následne po podpísaní samostatnej zmluvy o dielo na ich realizáciu štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. V prípade, že zhotoviteľ vykoná viac práce bez odsúhlasenia zastupiteľstva NSK, objednávateľ ich nebude akceptovať.

5.6.2. v prípade zmeny právnych predpisov napr. upravujúcich výšku sadzby DPH.

5.7 Ceny za práce naviac budú účtované nasledovne:

- a) v prípade prác, ktoré sú uvedené vo výkaze výmer, bude zhotoviteľ účtovať jednotkovú cenu, ktorá zodpovedá cene uvedenej v ocenenom výkaze výmer,
- b) v prípade prác, ktoré nie sú uvedené vo výkaze výmer, bude zhotoviteľ účtovať cenu, podľa smerných cien platných pre príslušné časové obdobie r. 2012

5.8 Vykonávanie všetkých naviacprác s ich finančným ohodnotením v zmysle článku V. bod 5.7 oznámi zhotoviteľ objednávateľovi vopred pred ich začatím písomným zápisom v stavebnom denníku. K ich realizácii zhotoviteľ pristúpi bezodkladne po podpísaní samostatnej zmluvy oboma zmluvnými stranami.

5.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené objednávateľom a stavebným dozorom budú z ceny diela odpočítané a to v cene, v akej sú zahrnuté do rozpočtu.

Čl. VI. Platobné podmienky

- 6.1. Cenu za uskutočnené práce uhradí objednávatel' na základe faktúry, po ukončení všetkých prác, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle v troch vyhotoveniach objednávatel'ovi na základe zisťovacieho protokolu o skutočne realizovaných prácach a dodávkach potvrdeného stavebným dozorom.
- 6.2. Objednávatel' uhradí celkovú zmluvnú cenu podľa čl. V bod 5.2 tejto zmluvy. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.3. Prípadné naviacpráce budú osobitne fakturované a príslušná faktúra bude označená zodpovedajúcim číslom zmluvy o uskutočnení prác. Osobitná faktúra za všetky vykonané naviacpráce bude vystavená až po odovzdaní všetkých prác a podpísaní preberacieho protokolu a bude uhradená v lehote splatnosti 30 dní odo dňa jej doručenia objednávatel'ovi.
- 6.4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie stavby nezmenia svoj bežný účet, uvedený v čl. I. tejto zmluvy z ktorého sa budú financovať výdavky na predmet zmluvy.
- 6.5. Faktúry na úhradu musia obsahovať náležitosti faktúry, ako daňového dokladu, popis vykonaných prác a cenu. Jednotlivé faktúry budú (ak nevyplýva z platných právnych predpisov inak) obsahovať: označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresu, sídlo, číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma, označenie predmetu zmluvy, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby. Súčasťou osobitnej faktúry za naviacpráce a konečnej faktúry musí byť aj preberací protokol a zápisnica o odstránení väd a nedorobkov vytknutých v preberacom protokole.
- 6.6. Objednávatel' vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu každej faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto zmluve, objednávatel' vráti faktúru zhotoviteľovi na jej doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením riadnej faktúry objednávatel'ovi. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávatel'a na účet zhotoviteľ'a.

Čl. VII. Možnosť odmietnuť predmet zmluvy

- 7.1. Objednávatel' si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania kvalitatívnych podmienok pri realizácii diela uvedených v projektovej dokumentácii.
- 7.2. Objednávatel' má právo dielo neprevziať najmä v prípade, ak vady diela budú takého charakteru, že užívanie diela alebo jeho príslušnej časti, ktorá je predmetom preberania, bude ohrozené alebo podstatne zhoršené.
- 7.3. Pre potreby tejto zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie odchýlka v kvalite, kvantite a parametroch diela, ktoré sú určené dokumentáciou podľa tejto zmluvy a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

Čl. VIII. Zodpovednosť za vady a záruka

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykoná podľa podmienok tejto zmluvy a projektovej dokumentácie a že počas záručnej doby bude mať predmet zmluvy všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve a v projektovej dokumentácii.

- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Vady vykonaných prác zrejme už pri preberaní musí objednávateľ vytknúť už v zápisnici o odovzdaní a prevzatí prác (preberací protokol). Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní prác zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 8.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 8.4 Záručná lehota za vykonané práce je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia prác.
- 8.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že sa na predmete zmluvy vyskytne vada počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa bezodplatné odstránenie vady a zhotoviteľ je povinný vadu na predmete zmluvy bezodplatne odstrániť.
- 8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.

Čl. IX. Podmienky uskutočnenia prác

- 9.1 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť dielo včas a riadne. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v bode 3.1 vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. III. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie kedykoľvek informovať objednávateľa o priebehu vykonávaných prác.
- 9.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce pri plnení predmetu tejto zmluvy uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, podľa projektovej dokumentácie, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach, pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy (z. č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších zmien a doplnkov), technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje, že pri vykonávaných prácach sa bude usilovať o zníženie prašnosti a hlučnosti pri realizácii predmetu tejto zmluvy.
- 9.3 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko na splnenie predmetu zmluvy v termíne do 5 dní odo dňa písomnej výzvy objednávateľa na začatie stavebných prác.
- 9.4 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa odovzdania staveniska stavebný denník v zmysle stavebného zákona.
- 9.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 3 dni pred odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzvať objednávateľa na jej prevzatie. O odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy v preberacom konaní sa spíše zápisnica.
- 9.7 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za uplatnené sankcie orgánov a organizácií súvisiace s realizáciou predmetu zmluvy.

- 9.8 Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky objednávateľa, alebo subjektu, ktorý je v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti. Dôvod, rozsah a predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti prevádzky je zhotoviteľ povinný prerokovať s objednávateľom vopred.
- 9.9 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

Čl. X.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 10.1 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní predmet zmluvy uvedený v bode 3.1 v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 10.2 V prípade, že sa zhotoviteľ omešká so začatím prác na prevzatom stavenisku má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu vo výške 165,97 EUR za každý deň omeškania so začatím prác.
- 10.3 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní svoju ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ktorej splnenie je viazané na určitý termín okrem bodu 10.1, 10.2 a 10.5, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50 % z ceny predmetu zmluvy.
- 10.4 Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.
- 10.5 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 8.6 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 165,97,- EUR za každý deň omeškania.
- 10.6 Zaplatením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo na náhradu škody.

Čl. XI.

Spolupráca zhotoviteľa s objednávateľom

- 11.1 Za spolupôsobenie objednávateľa sa označuje odovzdanie a prevzatie diela a zaplatenie ceny za dielo.
- 11.2 Styk objednávateľa a zhotoviteľa bude vykonávaný pomocou záznamov v stavebnom denníku a ďalšími potrebnými a dostupnými formami, pričom sa vždy vyžaduje písomná forma.
- 11.3 Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie tejto zmluvy, ako aj prípadné zmeny vo funkcií stavbyvedúceho alebo stavebného dozoru.
- 11.4 Zhotoviteľ určí stavbyvedúceho najneskôr pri odovzdaní staveniska, pričom ho poverí viesť stavebný denník.
- 11.5 Povinnosť viesť stavebný denník sa končí dňom potvrdenia o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom.

Čl. XII.

Odstúpenie od zmluvy

- 12.1 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, najmä ak:

- a) zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu prác,
- b) zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane alebo úmyselne,
- c) zhotoviteľ je v omeškaní so začatím plnenia tejto zmluvy viac ako 14 dní odo dňa odovzdania staveniska.

12.2 Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

Čl. XIII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 13.1 Závazkový vzťah zmluvných strán vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý spadá automaticky pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 13.2 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných a očíslovaných dodatkov, odsúhlasených a riadne podpísaných oboma zmluvnými stranami.
- 13.3 Zmluva je vyhotovená v piatich exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží objednávatel' tri a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 13.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami určenými objednávatel'om v tejto zmluve.
- 13.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu posledného zo zmluvných strán, účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia .
- 13.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
 - Príloha č. 1 – Nacenený výkaz výmer prác a súvisiacich dodávok
- 13.7 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy obligátne formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmiernou, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný všeobecný súd SR podľa ustanovení občianskeho súdneho poriadku.
- 13.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná vôľa nie je obmedzená, ďalej že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Nitre dňa 2. mája 2012

V Nitre dňa 2. mája 2012

.....
Objednávatel'
Mgr. Edita Križanová
riaditeľka SOŠ veterinárnej v Nitre

.....
Zhotoviteľ
Ing. Miroslav Novosedlík
konateľ spoločnosti

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba : Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre

Objednávateľ : Stredná odborná škola veterinárna Nitra

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

Zákazka	Cena bez DPH €	DPH 20% €	Cena s DPH €
Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre	95 144,80	19 028,95	114 173,75
Oprava strechy	33 247,57	6 649,51	39 897,08
Bleskozvod	3 691,67	738,33	4 430,00
Rekonštrukcia radiátorov a príslušenstva	33 216,29	6 643,26	39 859,55
Rekonštrukcia výplní otvorov	24 989,27	4 997,85	29 987,12

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre	JKSO
Názov objektu	Oprava strechy	EČO
Názov časti		Miesto Drážovská 14, Nitra
		IČO IČ DPH
Objednávateľ	Stredná odborná škola veterinárna Nitra	
Projektant	dipl. arch. Jaroslav Burda	
Zhotoviteľ	Novosedlík, spol. s r.o.	34104402 SK2020409930
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa 20.03.2012

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR								
A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	8 026,40	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	13 717,23	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	11 100,74	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17 Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	403,20			18 VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		33 247,57	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady				
Dátum a podpis Objednávateľ				23 Súčet 7, 12, 19-22 33 247,57				
Dátum a podpis Zhotoviteľ				24 DPH 20,00 % z 33 247,57 6 649,51				
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24) 39 897,08				
				E Prípochy a odpočty				
				26 Dodávky objednávateľa 0,00				
				27 Kľzavá doložka 0,00				
				28 Zvýhodnenie + - 0,00				

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre

Objekt: Oprava strechy

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Stredná odborná škola veterinárna Nitra

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

Dátum: 20.3.2012

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
HSV	Práce a dodávky HSV	0,00	8 026,40	8 026,40
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	0,00	1 041,40	1 041,40
4	Vodorovné konštrukcie	0,00	1 449,77	1 449,77
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,00	4 307,11	4 307,11
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	1 001,31	1 001,31
99	Presun hmôt HSV	0,00	226,81	226,81
PSV	Práce a dodávky PSV	13 717,23	11 100,74	24 817,97
712	Izolácie striech	2 381,75	1 195,06	3 576,81
713	Izolácie tepelné	11 335,48	1 820,04	13 155,52
764	Konštrukcie klampiarske	0,00	8 085,64	8 085,64
M	Práce a dodávky M	0,00	403,20	403,20
11-M	Bleskozvod	0,00	0,00	0,00
OST	Ostatné	0,00	403,20	403,20
	<u>Celkom</u>	<u>13 717,23</u>	<u>19 530,34</u>	<u>33 247,57</u>

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre

Objekt: Oprava strechy

Časť:

Objednávateľ: Stredná odborná škola veterinárna Nitra

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 20.3.2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						8 026,40
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						1 041,40
1	Rpol31223146					
8		Nadmurovka atiky (300x247x238)	m3	7,420	140,35	1 041,40
4 Vodorovné konštrukcie						1 449,77
2	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	7,420	86,53	642,05
3	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	49,480	5,72	283,03
4	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	49,480	1,97	97,48
5	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,480	890,02	427,21
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						4 307,11
6	631343721	Mazanina z betónu ľahkého hr. 20 do 150 mm	m3	43,690	80,00	3 495,20
7	631571001	Násyp z riečného kameňa - strecha	m3	20,560	39,49	811,91
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						1 001,31
8	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m-zametanie strechy po búraní	m2	530,450	1,10	583,50
9	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	10,440	3,09	32,26
10	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	73,080	2,16	157,85
11	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,440	3,88	40,51
12	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	52,200	0,14	7,31
13	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,440	3,11	32,47
14	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	104,400	0,35	36,54
15	979089012	Poplatok za skladovanie	t	10,440	10,62	110,87
99 Presun hmôt HSV						226,81
16	998011003	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárnic,z kovu výšky do 24 m	t	113,850	1,00	113,85
17	998011004	Presun hmôt - betonáž strechy+veniec+ocel+nadmurovka	t	75,160	1,00	75,16
18	998011005	Presun hmôt - násyp riečnym štrkom na streche	t	37,800	1,00	37,80
PSV Práce a dodávky PSV						24 817,97
712 Izolácie striech						3 576,81
19	712300831	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10st. jednovrstvovej, -0,00600t	m2	530,450	0,25	132,61
20	712300834	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10st. každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	m2	1 060,900	0,06	63,65
21	712321132	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10st. za tepla náterom asfaltovým	m2	530,450	0,35	185,66

22	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,800	1 200,50	960,40
23	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10st. pásmi pritav. NAIP na celej ploche	m2	530,450	1,51	800,98
24	62831110001	Pásy ťažké asfaltové-PARABIT	m2	610,020	2,33	1 421,35
25	998712103	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	3,800	3,20	12,16

713 Izolácie tepelné

13 155,52

26	713141121	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, jednovrstvová prílep. asfaltom bod(2*100mm)	m2	971,500	1,20	1 165,80
27	28376403001	Polystyrén ESP-F hrúbka 100 mm	m2	971,500	5,28	5 129,52
28	713142111	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvová prílep. asfaltom-1x polydek	m2	530,450	1,20	636,54
29	283765414011	Polydek s nakaširovaným asfaltovým pásom typ S hr. 100 mm	ks	541,060	11,47	6 205,96
30	998713103	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	5,530	3,20	17,70

764 Konštrukcie klampiarske

8 085,64

31	764323830	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 330 mm, -0,00320t	m	15,800	0,58	9,16
32	764325231	Montáž oplechovania z PZ plechu odkvapov strechy s lepenkovou krytinou zo segm. dĺžky do 500 mm rš 330	m	15,800	1,50	23,70
33	764333240	Lemovanie z pozinkov. PZ plechu, múrov na plochých strechách rš 400 mm	m	78,620	16,80	1 320,82
34	764334260	Lemovanie z pozinkov. PZ plechu, múrov na plochých strechách, s krycím plechom rš 660 mm	m	98,900	24,50	2 423,05
35	764334850	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmuroviek rš 500 mm, 0,00320t	m	98,900	0,49	48,46
36	764352203	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvpové polkruhové rš 330 mm	m	6,570	10,60	69,64
37	764352810	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	6,570	0,56	3,68
38	764430250	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 600 mm	m	147,510	22,50	3 318,98
39	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	147,510	0,82	120,96
40	764454203	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 120 mm	m	2,100	10,60	22,26
41	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	2,100	0,53	1,11
42	Rpol76435924 11 1	Strešná vpusť	ks	4,000	58,00	232,00
43	Rpol76435924 11 2	Prečistenie zvislej dažďovej kanalizácie	m	100,000	4,85	485,00
44	998764103	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	2,130	3,20	6,82

M Práce a dodávky M

403,20

11-M Bleskozvod

0,00

45	M11	Demontáž bleskozvodu	kpl	1,000	0,00	0,00
46	M111	Montáž bleskozvodu + revízna správa	kpl	1,000	0,00	0,00

OST Ostatné

403,20

47	HZS000112	Stavebno montážne práce - nepredvídané práce	hod	56,000	7,20	403,20
----	-----------	--	-----	--------	------	--------

Celkom

33 247,57

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre	JKSO	
Názov objektu	Bleskozvod	EČO	
Názov časti		Miesto	Drážovská 14, Nitra
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Stredná odborná škola veterinárna Nitra		
Projektant	dipl. arch. Jaroslav Burda		
Zhotoviteľ	Novosedlík, spol. s r.o.	34104402	SK2020409930
	Rozpočet číslo Spracoval	Dňa	
		20.03.2012	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady						
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00	
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	
5	"M"	Dodávky	1 000,89				17	Ostatné	0,00%	0,00	
6		Montáž	2 690,78				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		3 691,67	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22							3 691,67
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 3 691,67							738,33
				25 Cena s DPH (r. 23-24)							4 430,00
Dátum a podpis				E Prípochty a odpochty							
Zhotoviteľ				26 Dodávky objednávateľa							0,00
				27 Kľzavá doložka							0,00
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie + -							0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre

Objekt: Bleskozvod

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Stredná odborná škola veterinárna Nitra

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

Dátum: 20.3.2012

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
M	Práce a dodávky M	1 000,89	2 690,78	3 691,67
21-M	Elektromontáže	1 000,89	2 690,78	3 691,67
21-M.01	Nosný materiál	1 000,89	0,00	1 000,89
21-M.02	Montáž	0,00	2 120,00	2 120,00
46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach	0,00	570,78	570,78
	<u>Celkom</u>	<u>1 000,89</u>	<u>2 690,78</u>	<u>3 691,67</u>

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre

Objekt: Bleskozvod

Časť:

Objednávateľ: Stredná odborná škola veterinárna Nitra

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 20.3.2012

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
M Práce a dodávky M						3 691,67
21-M Elektromontáže						3 691,67
21-M.01 Nosný materiál						1 000,89
1	156151560	Vodič FeZn D 8 mm	kg	122,000	1,31	159,82
2	156151570	Vodič FeZn D 10 mm	kg	37,000	1,31	48,47
3	354040270	HR-Pasovina 30/4 mm	kg	160,000	1,33	212,80
4	3540402900	HR-Podpera PV 01	ks	120,000	0,47	56,40
5	3540404500	HR-Podpera PV 21	ks	42,000	0,83	34,86
6	3540404900	HR-Podpera PV 24	ks	158,000	0,67	105,86
7	3540300500	HR-Zberná tyč JP30	ks	4,000	24,00	96,00
8	3540300501	HR-Podstavec pre zbernú tyč JP30	ks	4,000	8,50	34,00
9	3540402000	HR-Ochranná strieška OS 02	ks	4,000	1,10	4,40
10	3540406000	HR-Svorka SJ 02	ks	20,000	1,14	22,80
11	354040620	HR-Svorka SO	ks	8,000	0,91	7,28
12	354040670	HR-Svorka SR 03	ks	36,000	0,72	25,92
13	354040680	HR-Svorka SS	ks	38,000	0,43	16,34
14	3540406100	HR-Svorka SK	ks	16,000	0,62	9,92
15	354040830	HR-Svorka SZ	ks	8,000	1,08	8,64
16	354040240	HR-Ochranný uholník OU 1,7m	ks	8,000	4,46	35,68
17	354020120	HR-Držiak DUZ	ks	16,000	0,76	12,16
18	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	8,000	8,94	71,52
19	5489511000	Štítok označovaci ŠO 01	ks	8,000	0,20	1,60
20	246000001	Lak asfaltový	kg	1,000	3,42	3,42
21	M21-PM	Podružný materiál	%	3,000	11,00	33,00
21-M.02 Montáž						2 120,00
22	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	160,000	0,60	96,00
23	210220022	prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	55,000	1,00	55,00
24	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	290,000	2,80	812,00
25	210220201	Zachyt.tyč včít. upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče	ks	4,000	12,50	50,00
26	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	74,000	2,20	162,80
27	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	52,000	3,00	156,00
28	210220361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	ks	8,000	10,20	81,60
29	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	8,000	7,20	57,60
30	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	8,000	0,50	4,00
31	210HZZS000	Demontáž jestvujúceho bleskozvodu	kpl	1,000	300,00	300,00
32	M21-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	15,00	45,00
33	210HZZS010	Prenájom plošiny	súpr	1,000	200,00	200,00
34	210HZZS001	Revízná správa	ks	1,000	100,00	100,00

46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach				570,78
35	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hľbokej, v zemine triedy 3	m	189,000	2,62	495,18
36	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hľbokej v zemine tr. 3	m	189,000	0,40	75,60
<u>Celkom</u>						<u>3 691,67</u>

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre	JKSO	
Názov objektu	Rekonštrukcia radiátorov a príslušenstva	EČO	
Názov časti		Miesto	Drážovská 14, Nitra
Objednávateľ	Stredná odborná škola veterinárna Nitra	IČO	IČ DPH
Projektant	dipl. arch. Jaroslav Burda	34104402	SK2020409930
Zhotoviteľ	Novosedlík, spol. s r.o.	Dňa	20.03.2012
	Rozpočet číslo Spracoval		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	19 462,22	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	13 754,07	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		33 216,29	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady						
				23 Súčet 7, 12, 19-22 33 216,29						
Dátum a podpis				24 DPH 20,00 % z 33 216,29 6 643,26						
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 39 859,55						
				E Prípochty a odpočty						
				26 Dodávky objednávateľa 0,00						
				27 Kľzavá doložka 0,00						
				28 Zvyhodnenie + - 0,00						
Dátum a podpis										

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre

Objekt: Rekonštrukcia radiátorov a príslušenstva

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Stredná odborná škola veterinárna Nitra

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

Dátum: 20.3.2012

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
PSV	Práce a dodávky PSV	19 462,22	13 754,07	33 216,29
733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	0,00	7 718,56	7 718,56
734	Ústredné kúrenie, armatúry.	6 200,39	874,56	7 074,95
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	13 261,83	4 979,56	18 241,39
783	Dokončovacie práce - nátery	0,00	181,39	181,39
	<u>Celkom</u>	<u>19 462,22</u>	<u>13 754,07</u>	<u>33 216,29</u>

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre

Objekt: Rekonštrukcia radiátorov a príslušenstva

Časť:

Objednávateľ: Stredná odborná škola veterinárna Nitra

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 20.3.2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
PSV		Práce a dodávky PSV				33 216,29
733		Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				7 718,56
1	733110803	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 15	m	912,000	0,46	419,52
2	733111203	Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových a strednotlakových DN 15	m	912,000	6,97	6 356,64
3	733113113	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 15	ks	304,000	2,35	714,40
4	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok závitových	m	912,000	0,25	228,00
734		Ústredné kúrenie, armatúry.				7 074,95
5	734200811	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom do G 1/2	ks	76,000	0,55	41,80
6	734200812	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom nad 1/2 do G 1	ks	76,000	0,68	51,68
7	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	22,000	0,55	12,10
8	734209104	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 3/4	ks	152,000	0,63	95,76
9	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	304,000	1,81	550,24
10	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	18,000	2,42	43,56
11	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	2,000	2,86	5,72
12	5510110600	Herz štromax GM1"	ks	9,000	50,10	450,90
13	5510110600	Herz štromax GM5/4"	ks	2,000	63,53	127,06
14	5510110600	Herz Termoventil TS90V 1/2" priamy	ks	152,000	9,74	1 480,48
15	5510110600	Herz šrobenie RL1 1/2" priame	ks	152,000	4,51	685,52
16	5510110600	Termohlavica Hercules - antivandal	ks	152,000	22,10	3 359,20
17	5510110600	Gulový ventil 1"	ks	9,000	3,69	33,21
18	5510110600	vypúšťák 1/2"	ks	22,000	2,35	51,70
19	5510110600	Gulový ventil 5/4"	ks	2,000	6,16	12,32
20	734209116	Vsadenie ventilov do stupačiek	ks	22,000	3,35	73,70
735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				18 241,39
21	735111810	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových	m2	720,000	0,55	396,00
22	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového	ks	152,000	4,61	700,72
23	735159523	1200 mm	súb	118,000	15,40	1 817,20
24	4845384600	Vykurovacie telesá doskové 33K 550x1400	ks	8,000	129,81	1 038,48
25	4845380650	Vykurovacie telesá doskové 22K 550x1200	ks	17,000	79,91	1 358,47
26	4845380850	Vykurovacie telesá doskové 22K 550x1600	ks	5,000	98,46	492,30
27	4845381650	Vykurovacie telesá doskové 22K 900x0900	ks	7,000	93,43	654,01
28	4845381600	Vykurovacie telesá doskové 22K 900x0800	ks	15,000	86,37	1 295,55
29	4845381550	Vykurovacie telesá doskové 22K 900x0700	ks	21,000	79,31	1 665,51
30	4845380950	Vykurovacie telesá doskové 22K 550x1800	ks	8,000	107,78	862,24
31	4845380600	Vykurovacie telesá doskové 22K 550x1100	ks	10,000	75,26	752,60
32	4845380550	Vykurovacie telesá doskové 22K 550x1000	ks	15,000	70,62	1 059,30
33	4845380750	Vykurovacie telesá doskové 22K 550x1400	ks	7,000	89,18	624,26
34	4845385750	Vykurovacie telesá doskové 33K 550x1800	ks	2,000	155,49	310,98

35	4845381700	Vykurovacie telesá doskové 22K/900/1100	ks	1,000	107,29	107,29
36	4845381500	Vykurovacie telesá doskové 22K 900x0600	ks	9,000	72,22	649,98
37	4845380500	Vykurovacie telesá doskové 22K 550x0900	ks	12,000	65,98	791,76
38	4845380300	Vykurovacie telesá doskové 22K 550x0500	ks	2,000	47,39	94,78
39	4845380450	Vykurovacie telesá doskové 22K 550x0800	ks	3,000	61,32	183,96
40	4845386600	Vykurovacie telesá doskové 33K 900x1600	ks	1,000	208,42	208,42
41	4845386550	Vykurovacie telesá doskové 33K 900x1400	ks	3,000	188,79	566,37
42	4845386500	Vykurovacie telesá doskové 33K 900x1200	ks	3,000	169,19	507,57
43	4845386500	Zátky, záslepky, držiaky	ks	152,000	0,25	38,00
44	735159524	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvodušnením do 2040mm	súb	34,000	16,47	559,98
45	735159524	Vykurovacia skúška + zaregulovanie systému	hod	72,000	7,23	520,56
46	735291800	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu	ks	304,000	0,22	66,88
47	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	720,000	0,36	259,20
48	735494811	Napustenie systému	sub	1,000	127,50	127,50
49	735494811	Návrh technického riešenia	sub	1,000	50,00	50,00
50	735890801	Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt vykurovacích telies do 6m	t	20,490	11,00	225,39
51	735890802	Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt vykurovacích telies do 12m	t	20,490	12,50	256,13
783		Dokončovacie práce - nátery				181,39
52	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	61,280	2,96	181,39
Celkom						33 216,29

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre	JKSO	
Názov objektu	Rekonštrukcia výplní otvorov	EČO	
Názov časti		Miesto	Dražovská 14, Nitra
Objednávateľ	Stredná odborná škola veterinárna Nitra	IČO	IČ DPH
Projektant	dipl. arch. Jaroslav Burda		
Zhotoviteľ	Novosedlík, spol. s r.o.	34104402	SK2020409930
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	20.03.2012

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	4 247,60	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	17 952,26	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	2 789,41	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		24 989,27	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady						
Dátum a podpis Objednávateľ			Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 24 989,27						
				24 DPH 20,00 % z 24 989,27 4 997,85						
				25 Cena s DPH (r. 23-24) 29 987,12						
Dátum a podpis Zhotoviteľ			Pečiatka	E Prípochty a odpochty						
26 Dodávky objednávateľa 0,00										
27 Kľzavá doložka 0,00										
Dátum a podpis			Pečiatka	28 Zvýhodnenie + - 0,00						

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti SOŠ veterinárnej v Nitre

Objekt: Rekonštrukcia výplní otvorov

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Stredná odborná škola veterinárna Nitra

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

Dátum: 20.3.2012

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
HSV	Práce a dodávky HSV	0,00	4 247,60	4 247,60
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	4 180,51	4 180,51
99	Presun hmôt HSV	0,00	67,09	67,09
PSV	Práce a dodávky PSV	17 952,26	2 789,41	20 741,67
767	Konštrukcie doplnkové kovové	17 952,26	2 789,41	20 741,67
	<u>Celkom</u>	<u>17 952,26</u>	<u>7 037,01</u>	<u>24 989,27</u>